يَ  رِ لَــةَ الَّتــي أُجْ نْزِ دُ الْمَ ــدِّ 2.  أُحَ

يْها. لَ ييرُ عَ التَّغْ

. ةَ لَ مَ تَعْ سْ لِيَّةَ الْمُ مَ دُ الْعَ دِّ 3. أُحَ

. طَ لُ النَّمَ مِ 4. أُكْ

إِرشْادٌ:

400000 + 600 + 9  400609     

80000+ 4000 + 20 ا وعشرون.     أربعة وثمانون ألفً

306109 ثلاثمئة وستة آلاف ومئة وتسعة. 

200000 + 70000 +10 + 5  270015     

29700   29800  29900

467234     567234  667234

970900    971000    971100

451271

906486

100809

9

التدريب4

• وجّــه الطلبــة إلــى فقــرة )أتــدرّب وأحــل المســائل(، 	
فــي   )1-7( الأســئلة  حــل  إليهــم  واطلــب